INDICAÇÃO N.º 1107/2018
Ementa: Designação de profissional administrativo para o quadro de funcionários da Emeb Pref. Vicente José Marchiori, Bom Retiro.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
1- Designação de profissional administrativo para composição do quadro de funcionários da Emeb Pref. Vicente José Marchiori.
2- Verificação da possibilidade de contratação da antiga profissional que exercia a mesma função, Sra. Márcia Pontes.
Justificativa:

Este Vereador foi procurado por pais de alunos e professores que relataram as condições precárias que se encontra a Emeb depois da exoneração de funcionária que exercia diversas funções organizacionais na escola, funcionária essa de grande apreço tanto pelos alunos quanto para professores e pais de alunos.

Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 03 de abril 2018
ALÉCIO MAESTRO CAU

  Vereador PDT